
UCHWAŁA NR XVII/125/2025 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej, położonej w Bolesławcu, w granicach 

działki nr 335/2, obręb: nr 0003, Bolesławiec-3, stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Bolesławiec, nazwę: Ignacego Potockiego. 

2. Przebieg i granica drogi, o której mowa w ust. 1, określa załącznik 
graficzny do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A0436E-8BCF-459F-AE11-2692B2459636. Podpisany Strona 1



335/2

Załącznik do uchwały Nr XVII/125/2025
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A0436E-8BCF-459F-AE11-2692B2459636. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) 
– do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazwy ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych. 

Uzasadnienie faktyczne: Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem 
niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej 
numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości 
przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi 
z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368). 
Ponadto, nadanie nazwy drodze, ułatwi jej identyfikację w terenie. Wobec 
powyższego zasadne jest przedłożenie do decyzji Rady Miasta Bolesławiec 
projektu uchwały. 

Nowo powstała ulica „Ignacego Potockiego” zlokalizowana jest w północnej 
części miasta Bolesławiec. W rejonie tym zlokalizowana jest ulica upamiętniająca 
jedną z najważniejszych dat w historii Polski - dzień uchwalenia Konstytucji 
3 Maja oraz ulice, których patronami są  czołowi reformatorzy i uczeni polskiego 
oświecenia   i epoki sejmu czteroletniego tj. Hugo Kołłątaj, Stanisław Staszic, 
Tadeusz Kościuszko czy Franciszek Salezy Jezierski. 

Ignacy Potocki (1750–1809) - polski polityk i działacz patriotyczny, publicysta, 
dramatopisarz, poeta, pedagog, historyk i tłumacz. Był jednym 
z najważniejszych polskich działaczy politycznych, który odegrał kluczową rolę 
w dziejach Rzeczypospolitej Obojga Narodów, a także członkiem konfederacji 
Sejmu Czteroletniego oraz jednym z głównych autorów Konstytucji 3 Maja – 
wraz z Hugonem Kołłątajem i królem Stanisławem Augustem Poniatowskim. 
Ignacy Potocki, jako członek Komisji Edukacji Narodowej – pierwszego w Europie 
ministerstwa oświaty wspierał rozwój nowoczesnego systemu edukacji. W roku 
1778 odznaczony został Orderem Orła Białego. Pełnił m.in. funkcję marszałka 
Rady Nieustającej (1778–1780), a następnie był jej członkiem (do roku 
1784). Był jednym z założycieli Zgromadzenia Przyjaciół Konstytucji Rządowej 
(zwanego również Klubem Przyjaciół Konstytucji) uważanego za pierwszą 
nowoczesną polską partię polityczną. Ignacy Potocki wspierał twórczość literacką 
i naukową, promował rozwój języka polskiego, pisał liczne traktaty polityczne 
i publicystyczne, w których propagował konieczność reform ustrojowych. Część 
pism ukazała się drukiem. Ignacy Potocki tworzył wiersze okolicznościowe, m.in. 
utwory będące zapisem przeżyć rodzinnych, czy rejestrujące wrażenia z podróży. 
Tłumaczył Horacego.  Pozostawił po sobie teksty naukowe, m.in., niepewnego 
autorstwa, „Pamiętnik o ustanowieniu porządku w nauce prawa cywilnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A0436E-8BCF-459F-AE11-2692B2459636. Podpisany Strona 1

https://pl.wikipedia.org/wiki/O%C5%9Bwiecenie_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/O%C5%9Bwiecenie_w_Polsce


i założeniu zgromadzenia prawnych ludzi” (1772). Pisma związane z reformą 
szkolnictwa i władzy, zwłaszcza „Myśli o edukacji i instrukcji w Polszcze 
ustanowić się mającej” (1774) czy „Zasady do poprawy form rządu” (1789). 
W 1793 wydał pamflet polityczny „O ustanowieniu i upadku Konstytucji Polskiej 
3 Maja” (1791). 

Uzasadnienie finansowe, społeczne i gospodarcze: Nie dotyczy. 

EG/EG 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08A0436E-8BCF-459F-AE11-2692B2459636. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/125/2025 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


